
 
 

令和７年 12月吉日  

美術関係者各位 

 

神奈川県立白山高等学校長 

 

 

「白山美術展」のご案内 

 

 寒冷の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素から、本校の

教育活動にご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、本校美術科では、３年間の学びの集大成として、卒業制作を中心に展示する「白山美術展」を

開催いたします。今年度も、みどりアートパーク様のご協力をいただき、次のとおり実施することとな

りました。まだまだ発展途上の生徒達ですが、それぞれの個性に応じて絵画やデザイン、映像、陶芸等、

様々な技法による表現を精一杯工夫いたしました。つきましては、ご多用とは存じますが、ぜひご覧く

ださいますよう、よろしくお願いいたします。 

なお、本校は今年度、専門学科「美術科」が併置され９年目を迎えました。３学年を通して多岐にわ

たる授業を展開しております。卒業制作と合わせ１、２学年の授業作品も展示いたしますので、ご覧い

ただければ幸いです。 

 

１ 名 称 「白山美術展」－卒業制作－ 

２ 主 催 神奈川県立白山高等学校 

３ 共 催 横浜市緑区民文化センター（みどりアートパーク） 

４ 日 時 令和８年１月 16日(金)～18日(日) 

10:00～18:00 

５ 会 場 横浜市緑区民文化センター（みどりアートパーク） 

  〒226-0027 横浜市緑区長津田２－１－３ 

  （横浜線長津田駅北口より徒歩４分） 

６ 対 象 本校関係者及び一般の方 

７ 入場料 無料 

８ 内 容 美術科７期生の卒業制作（絵画、デザイン、立体、工芸作品）及び授業作品 

    

※最新情報は、本校ホームページをご確認ください。 

 

 

問合せ先        

美術科 福井、藤嶋  

電話 (045)933-2805  

 


